
 
 

TOČKA 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o kreditnom zaduženju 



Obrazloženje  
 

Temelj za donošenje Odluke o kreditnom zaduženju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (u 
daljnjem tekstu: JLS) propisano je člankom 87. i 88. Zakona o proračunu  (NN br.: 87/08, 136/12 i 15/15) te 
Pravilnikom o postupku zaduživanje te davanja jamstva i suglasnosti JLP(R)S (NN br.: 55/09 i 139/10). 
 
JLS može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njezina proračuna, a koju potvrdi 
njezino predstavničko tijelo uz suglasnost Vlade. 
 
Ugovor o zaduženju sklapa opdinski načelnik na osnovi donesenog proračuna uz prethodnu suglasnost 
Vlade, a propisana godišnja obveza za JLS može iznositi najviše 20% ostvarenih prihoda u godini koja 
prethodi godini u kojoj se zadužuje. 
 
Točkom 11. članka 30. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) propisano je izuzede za ugovore o javnoj nabavi 
zajmova i kredita.  
 
Opdina Čavle izradila je projektnu dokumentaciju te prijavila projekt Energetske obnove Doma kulture Čavle 
na Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u 
zgradama javnog sektora“ (Referentni broj: KK.04.2.1.04.), te je od strane Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost donesena Odluka o financiranju predmetnog projekta te je i potpisan Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova u 
financijskom razdoblju 2014.–2020. 
 
Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sufinancirati 
de projekt Energetske učinkovitosti doma kulture Čavle u iznosu od 1.551.216,41 kuna, dok prihvatljivi 
troškovi po projektu iznose 4.191.512,10 kuna. Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.550.989,72 kn. 
 
Opdinsko vijede Opdine Čavle je na sjednici Opdinskog vijeda održanoj dana 30. svibnja 2019 .g. donijelo 
Odluku o kreditnom zaduženju kod Hrvatske banka za obnovu i razvitak tzv. „ESIF kredit za energetsku 
učinkovitost“, no iz razloga iskorištenja sredstava zahtjev Opdine Čavle nije uzet u razmatranje. 
 
 
Erste&Steiermaerkische bank d.d. dostavila je ponudu indikativnog karaktera sa slijededim uvjetima 
kreditiranja: 
 

Korisnik kredita Opdina Čavle 

Projekt Energetska obnova Doma kulture Čavle 

Iznos kredita 3.000.000,00 kn 

Valuta kredita HRK 

Kamatna stopa 1,50% godišnje fiksno 

Rok korištenja 12 mjeseci 

Poček 12 mjeseci 

Rok otplate 10 godina 

Način otplate U mjesečnim ratama 

Naknada Jednokratno 0,25% na iznos kredita 

Instrument osiguranja kredita Zadužnica izdana od strane JLS 

 
 
Slijedom navedenog, upuduje se Opdinskom vijedu Opdine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o 
zaduženju za financiranje kapitalnog projekta „Energetska obnova Doma kulture Čavle“. 
 
 
    Opdinska načelnica 





Temeljem članka 87. i 88. Zakona o proračunu  (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnika o 
postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine br. 55/09 i 139/10) te članka 19. Statuta Opdine Čavle („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18) Opdinsko vijede Opdine Čavle, na sjednici 
održanoj ________ 2019. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
O ZADUŽENJU ZA FINANCIRANJE KAPITALNOG PROJEKTA 

„Energetska obnova Doma kulture Čavle“ 
 
 

Članak 1.  
Odobrava se kreditno zaduženje Opdine Čavle u iznosu od 3.000.000,00 kn kod Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak uz slijedede uvjete: 
 

Korisnik kredita Opdina Čavle 

Projekt Energetska obnova Doma kulture Čavle 

Iznos kredita 3.000.000,00 kn 

Valuta kredita HRK 

Kamatna stopa 1,50% godišnje fiksno 

Rok korištenja 12 mjeseci 

Poček 12 mjeseci 

Rok otplate 10 godina 

Način otplate U mjesečnim ratama 

Naknada Jednokratno 0,25% na iznos kredita 

Instrument osiguranja kredita Zadužnica izdana od strane JLS 

 
Članak 2. 

Sredstva za otplatu kredita (glavnica, kamata i naknada) osigurana su u Proračunu Opdine Čavle. 
 

Članak 3. 
Zadužuje se Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opdine Čavle za pripremu sve potrebne 
dokumentacije za dobivanje suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za kreditno zaduženje Opdine Čavle. 
 

Članak 4. 
Ovlašduje se opdinska načelnica za sklapanje Ugovora o kreditu s Erste&Steiermärkische bank d.d. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti de se u Službenim novinama Opdine Čavle, a stupa na snagu prvog dana od dana 
objave. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
 

Predsjednik 
Norbert Mavrinac 

Klasa:  
Urbroj:  
 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 18. srpnja 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o kreditnom zaduženju 

 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	23 07 0 Odluka o kreditnom zaduženju.pdf (p.1)
	23 07 1 Odluka o kreditnom zaduženju.pdf (p.2)
	23 07 2 Odluka o kreditnom zaduženju.pdf (p.3)
	23 07 3 Odluka o kreditnom zaduženju.pdf (p.4)
	23 07 x Odluka o kreditnom zaduženju.pdf (p.5)

